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Z OBORU ZDRAVOTNICTVÍ %
landě žádal jsem naléhavě obě

zmíněné Besedy aby projektu sc

iniciativně uchopily a aby aspoň
zatímně než přistoupeno bude k

musejní organizaci na širokém za pbrúčují odstranění adenoidiV vj)ADENOIDY

POKROK
PUBLISHING CO

vydávi

FOKEOK ZÁPADU -

a místní vydání

j Crete pro Salině okres Nebraska ve

Schuyler a Clarkson pro okres Colfax
Kckriuikn! vn Wilson Kas Tro stát

hraničním základě utvořily výbo- každém případě Odstraněni jhm

i únidné Nicméně není třeba jry starající se pečlivě o sbírání

odstraňovat! jsou-l- i normální a kjmusejního materiálu Jsem pře-

operaci uUvé možno prikroďf

éka každá standarda každý jubi-

lejní anebo oslavný špendlík kaž-d- á

stužko každý zajímavý dopis

českého dobrovolníka V "Mu-

seu samostatnosti české" bude pa-

mátná uniforma českého vojáka
bude tam jeho čapka budo tmu i

jeho dýmka do níž vyřezal si ka-

rikaturu Viléma Budou tam i

hříčky z kulek a ze střepin graná-

tů jež ve chvíli odpočinku urobil

ve skrytu zákopů liude tam a

býti musí — jedním slovem — vše-

cko My všecko vypátráme opat
íimc sebereme a uložíme Jc to

povinnost kterou vykouati musí-

me a také vykonáme neboť jsme

uárol kulturní a náš vztah k této

svědčen že obě Besedy plní tento

důležitý dějinný úkol s láskou a
jenom v piipaue jich uhiuhiw

Čeehosloláei náležejí k uiilli-onň-

Slovanu kteří žijí v duální
monarchii a kteří se svou mladou

silou chtějí způsobit oě spojenci
marně se snažili po čtyři léta Ra-

kouští Slované nevidí nesmysl-

nost svého podnikání jehož ob-

tíže rostou s postupem jaký re-

belové činí Vše eo vidí je prv-
ní úspěch a japonsko-americko-anglicko- u

pomoc a slyší jen po-

plašné volání plné strachu" sovět- -

ské vlády a rozčilené hlasy bol-

ševického tisku Nedejme se

Fakt je že slovanští ná-

rodové rakousko-uherš- tí následu-

jí boj svých kmenových bratří za
svobodu s vřelými sympatiemi a

se zářícíma očima ale také s

srdci a nervosníma

anebo zvětšení

Adenoidv jsou téměř' všeobecné
horlivostí

A dnes již doby jsou tak dalcKausas v Cedar Rapids la pro stát

Píše Dr J J Warta
V mnohých amerických majja

ineeh bylo mnoho pojednání o

vzrůstu adenoidů Adenoidy jsou

jakýmsi druhem žláz umístěných
v zadní nosu Někdy jsuu
velké a někdy malé Jsou-l- i vel-

ké puk pravidelné stěžují dýchá-

ní Jsou-l- i malé pak nemusí sice

stěžovali dýchání' mohou však

býti chorobné což těžko je rozpo

dítek a tvrdnou a srážejí se jakoe klidný že nevidím již příčiny klowu v st ťaiu a Aunneapoas aunn

pro stát Minnesotu a v Tyndall S D

pro státy South a North Dakotu dítko roste Dítko s onemocniotálení ba zdá se mi že jest nej
I vmi ndcnoidaiiii je neklidné trpívjšší čas jředložiti ideu založení

často nastuzením někdy bolestmi"Musea samostatnosti české nej-šir-

zahraniční veřejnosti a polo-žit- i

důraz na to abychom k tomu znali ježto nemohu býti viděny
zvláště u dítek

v uších výt oky z uší a pod i n-pa- d

zlepší se třeba na chvíli ale

při novém nastuzení nesnáze se

V každém takovém pií-pad- ň

měli bychom věnovati ade- -

cíli pracovali společně všichni bez

rozdílu Když si vzpomínám na ty Musí bvti pamatováno že ade

noidy nejsou snad nějakou cho-

robnou boulí anebo hlízou aniž

krásné nezapomenutelné nejhlub
šího pohnutí plné chvíle které tak

veliké době je vztahem kladiva ke

kovadlině Co uděláme dnes pře-

trvá věky Dnes v rukou našich

ie osud všeho I osud nesmrtelné-

ho českého revolučního musea

Já ve svých myšlenkách dal

jsem mu v duchu jméno "Museum

noidam pozornost £
Jsou-l- i adenoidy zvětšeny sna-- 1

i ji- - a: i'
ničím podobným chorobné hlíze

Pražský všeněmecký
list se bouří

mrv in Tiivm mn uir i uiiu iuiv vn- -tále vzrůstající Každý má ane

Předplatné:

Pro Spojené Státy $200 Pro Kanadu

$260 Do Evropy $300 ročně

Zásilky peněžní dřjtei se pomocí pe-

něžních poukázek (Money Orders)

poukázek Express Money

Orders) bankovních poukázek (Bauk

Draft) anebo v registrovaném dopise

Oznamnjete-l- i své přestěhování udej-

te starou i dovou adresu

Dopisy z kruhu čtenářstva uveřejní-

me ochotná Musí býti slušné psané

bez úmyslu někoho osobně poákoditi a

podepsány plným jménem at již má

býti v redakci utajeno anebo 8 dopi-

sem uveřejnémo

bo by měl míti adenoidové tkáně

samostatnosti české" Připadalo

tě dýše najmě když leží naznak

Často takové dítky probouzejí s:
v nocí v důsledku příšerného snu

těžce oddychují a nejsou v sti- -

(Československá Tisková Kancelář)

a nejsou-l- i příliš veliké anebo one-

mocnělé nepůsobí zcela žádných

nesnází

vu klidně spúti Přehazují se neJakkoliv mohou býti zdravé

lneš zítra mohou býti postiženy klidně a ríno jsou nevyspale a iv- -

chorobou otéci a v důsledku toho

e zvětšit i Mnozí specialisti od- -

odpočinuté

(Pokračování f

mi že vyplnění snu bude bližíí

když touha bude míti určité jmé-

no Ale to dnes nikterak nepadá
na váhu Jméno českému museu

revolučnímu nedám já ani vy ii

kdo jiný nýbrž doba Dnes jen
a jedině záleží na tom aby se sbí-

ralo a aby se památky uchovaly
Ale jedna touha přee jen tak moc-

ně ve mně propuká že ani při nej-Iep-

vůli jí nemohu zatajiti Jest

to vroucí přání aby — je-l- i Ce-

chům souzeno vyhráti dějinnou

Ohcanska válka uv a nomerne raany — Uvažme ze Když jedna po
Ion a místního rázu — Zboží mohtřeba stoupá v ceně že druhá kle-

sá To jest zrovna se zlatem to i e 1

Cestí sedláci zbro-

jí na revoluci?
náž změní hodnotu než 300 jiných

potřeb Průměrná hodnota 300

často jsem prožíval v pařížském
museu Camavalet kde uloženy

jsou všecky památky veliké fran-

couzské revoluce — když si vzpo-

mínám s jakými pocity jsem stál

před podpisem Maratovýni před
kotoučkem světlých vlasů Robes-pfcrrovýc- h

ve zlatém medailon-

ku před koženým Voltaireovým
křeslem a před holícím příborem

popraveného Ludvíka XVI — ne-

dovedu si ani představit že pa-

mátky na uejvětší českou dějinnou
dobu na naší revoluci zahraniční

by neměly býti zachovány na věky

našim potomkům Čím rok ISIS

byl proti roku 19U! Ničím Mělo

to ovšem svůj tragický dějinný

rys ale proti tomu co ve jménu
českého osvobození odehrává se

za hranicemi dnes to byla hříčka

A přes to jaké mocné pohnuti cí-

lí každý Čech když v pražském
museu kde uloženy jsou památky
z r 184$ se zastaví před vetchým

praporem studentské legie před

rukopisem Karla Havlíčka před

vybledlou hedvábnou šerpou! A

nvní i představme že ze všeho to-

ho co vztahu je se k památce dneš-

ní veliké nejvčtší české revoluce

a co v gallerii českých dějin se jed-

nou má skvíti na nejěcstnějŠím mí

ze všech částí světa Výroba byla'

válkou povzbuzena a vzdor znač-

nému zničení potřeb nebylo tako

vébo nedostatku zboží jalý pa-

nuje v této válci? po celém světě

Občanská válka nřivodila klesnutí

spravedlivou při — stálo museum

Washington D C 13 září —

Pražská Bohemia známý štvavý
list německý bouří se proti víden-

ské i berlínské vládě že nic ne-

podnikají na "urovnání" poměrů
na Východě Myslí tím ovšem vo-

jenskou intervenci na Rusi

Píše dne 7 srpna:
Nic nebylo podniknuto v tom

ohledu a niese nepodniká pokud
jsme se informovali ač Angličané
Francouzi a Čechoslováci i Japon-
ci pracují za tím cíleni aby získa-

li pro sebe ruský lid a dohnali tak
střední mocnosti k rozdělení svých

vojsk U nás a zdá se nám že i v

Německu vidíme u stolu opět ony

pány kteří nám již jednou vypo-

čítali do puntíku že Anglie nikdy
nebude moci poslat do Evropy
million mužů titíž páni kteří vy-

počítali s mathematickou jistotou
za kolik měsíců Anglie bude vy-

hladověna válkou podmořských

Německý poslanec žádá zakročení
potřeb udrží se spíš na své výši

nežli hodnota jedné potřeby Ale

to nemůže fcýti zvráceno poměry
velkou váhou přivoděnými Kdy(Československá Tisková Kancelář)

českého osvobození na těch mí-

stech kde uprostřed hlavní třídy
města Prahy stojí dnes dům ně-

meckého kassina dům z něhož po

0000000 jest zbaveno zaměstnání

tvořícího a je postaveno k práci ni
hodnoty peněz nynější válka zvy-

šuji' hodnotu zboží — Klesnutí

jrreťnbaeků bylo také znatelno na

eiyíeli hnruiicll —- numlio-l- i erenn- -

tolik desítiletí plváno bylo za sou
když průmysl a doprava jsou

hlasu policie na naše hlavy pokry zdenioralisovány zboží jest těžko
té hanbou a ponížením Tam bych lostat Pak vláda a národové sta bucků dnllarovýeh mohlo koupit

v New Yorku libru Ktcrlinefi Dneschtěl aby naše museum stálo Tam
rají se aby bylo dosti válečních

potřeb a proto se obětuje všechnoTím vroucím přáním končím

Návrh jest zde — a další
všem lidem dobré vůle á všem

neutrální země velkých rozměrů

pozemků' s množstvím dělníků i

člunu pánové kteří ještě nedáv organisaeím zahraničním jež jsou

si plně vědomy svýjdi národních

není trhů ua zkUo v Evropě Yj-měi- m

papírových peněz za zlato se

srážkou jest zapovězena všemi vál-

čícími stranami Švédská a špa-

nělská vláda zastavily ražení zla-

tých peučy Čímž se splctilost zvý-

šila Dollar zlatý během doby mě-

nil se v hodnotě Od r 18!): ty
ion— „ I' "ií i !„!

velkým kapitálem nechají obvyklé

práce a věnují se výrobě zboží pro
válku Tu je jednoduché a úplně

no se namáhali vypočítat že trans-

ponování americké armády do

Evropy je jen pouhý "bluff" A

povinností Spoléhám že i České
Národní Sdružení svoji povinnost

vykoná a půjde příkladem v pro
stě by převážná většina přišla na dostačující vysvětlení stoupnutí

cen ve Spoj Státech Ceny po-

třeb životních stouply ne proto
titíž pánové sedí nyní za svými zmar Představme si že ta a

pagaci a realisaci tohoto návrhu
tisíce dnešních revolučních parná- -stoly a počítají jak je možno aby

se na ruskou frontu dostala ja který nepodávám jako vyloučenyek před kterými naši potomci by
člen Č N Sdružení nýbrž jakoponská armáda Pomohly nám jednou stáli v nejhlubším dojeti
syn svého národa Nežli Širší mu

že dollar stl še méně cenným ale

proto že potřeb pro obyčejnou po-

třebu bylo méně a méně vyráběno
a následkem toho stávalo se hleda-

nějším a cenějším Potřeby jichž

neubylo stojí na stejné výši Káva

růžové brýle těchto pánů něco ? —

Nepoškodila jejich neteěnost nás sejní organisaee se ustaví prosím
by upadly v zapomenulí a zničení

—(a to jen proto že my kteiíú tu

velikou dobu prožíváme chovaliznamenitě tím že nás vlákala do

planých nadějí a tak nás vehnala
jsme se k těm památkám lhostejně

je toho dokladem Roku 1913 kána scestí!"

Washington D C 13 září —

Před nemnoha dny proběhla ame-

rickými časopisy zpráva že čeští

sedláci horlivě sbírají zbraně a

střelivo za účelem revolučním

Zpráva ta nepostrádá podkladu

věcného naopak z četných zjevů

dá se souditi že náš český ven-

kovský lid je připraven na nej-hor- šj

'

Dle Keichcnberger Zeitimjr vy-

cházející v Liberci čeští sedláci

dříve vyměňovali potraviny za

šatstvo a jiné domácí potřebý Od

nějaké doby však vyměňují pouze

za střelivo a pušky a jiné zbraně

Reiehenberger Zeitung ovšem při-

náší tuto zprávu jako denuneiaei

a žádá vládní úřady o zakročení

Týž list přináší toto sdělení něme-

ckého poslance llartla : Na počát-

ku června měl jsem rozmluvu s

ministerským předsedou Seidle-ren- i

a sdělil jsem mu že po měsíce

již Čechové vyměňují potraviny
za náboje a pušky a upozornil

jsem ho na nebezpečné následky
Dále jsem učinil psané udání v

němž jsem uváděl zvláštní přípa-

dy této praxe Končil jsem pak
svou zprávu: Je faktem že Če-

choslováci se takto zásobují zbra-

němi aby nás jich zbavili Po-

važuji fakt ten za velmi vážný a

považuji za svou povinnost upo-

zornit! na to příslušné úřady Dle

svých dřívějších zkušeností po-

važuji za manié volat na to četní-k- y

-
Dne lít června opět jsem na vře

upozornil ministra vnitra a žádal

za bezodkladné a energické za-

kročení Úřady mne ubezpečily

a netečně a že nám bylo líto času

je objevovat ukládat sbírat!Nářek "Bohemie" působí ne va byla prodávána na burse v New

Yorku jsa 13c libra roku 1314 pru- -

každého kdo k uskutečnění my-

šlenky chcé nějakým způsobem

pracovat aby se obrátil buď na

Dyrithovu Besedu v New Yorku

fpíedřiěila p Ani Martínek 1553

First Ave New York City) anebo

na Dyriehovu Besedu v Clevelande

(předseda p Fr Ocásek 3100

Track IM: Cleveland O) Také

odolatelnou komikou

po ceieui sveie ceny kicsij
Toto klesnutí bylo vinou klesání

hodnoty zboží Když nové rolni-

cké pozemky byly otevřeny a vý-

robní stroje zlepšeny Hlavní pří-

činou klesnutí cen byl vša rostoucí
nedostatek zlata a stoupání jeho

hodnoty Během íě-c- let výroba
zlata klesla v těch letech a zvýše-

ní spotřeby zlata nastalo přibývá-
ním obyvatelstva a pak tím žn růz-

né vlády zavedly zlato za peníze
R 18'IT— 1934 ceny všeho stoupa-

ly — Zemědělských výrobku ubý-

valo ale hlavní příčinou vo zniěim

cen bylo zase zlato ne zboží Od

prvních let devadesátých do líiOU

roční výroba rostla rychle a proto'
hodnota jeho v celém světě klesla
? Miriiileí viiírtrt 7tnřnn nan Ktrli iri

Bylo by to velké provinění ná lávána byla za 8 centů Podobně

íest s Indickou pryži rak jestrodní a bylo by to hrozné svěde-

ctví české kulturní vyspělosti A
s nájmem a to i v městech kde

VSEM CECHOM ZA
HRANICEMI! vedle toho znamenalo by to i o- -

jsou loděnice a vzdor tomu Ze sta

já sám dokud nebude jinak po- -
sudne stizem a znesnauntui če-

ských prací historických neboť

psáti nějaké dějiny bez dokumen
kytnu každému milerád a povděč- -

vební průmysl byl poslední dva

neb tři ruky na mrtvém bodu Kile

nájem stoupl nepřesahuje 2IÍ3

procent: v New Yorku v Bostonu

ně jakékoli informace Adresa
Návrh na založení "Mu-

sea samostatnosti

České"
tu musejních nelze si vůbee před- - moje jest: 6616 So Troy Str Chi
staviti Kdyby nebylo musea ne-

existovaly by dnes uárodní dějiny
cago 111 Jinak o" všem považuji
se v celé té věci za Činitele jen ne

Chicagu a i v menších městech ná-

jem klesl Kdyby byla cena peněz

iílesla uájem by se byl zvýšilPracujme k založení tohoto památ napsané rukou Palackého

Ano jest nej vyšší čas nejvysši Dnes za dollar se koupí více akcií
patrného a toliko přechodného a v

mém úmyslu jest postarati se o

to aby ihned po ukončení válkyčas Železo jest potřeba kouti do lluhopisň a pozemku než před vál

kud jest žhavé Sbírejme ! Sbírej

ného musea již nyní dokud svě-

tová válka trvá a dokud sbíráni

musejního materiálu jest usnad-
něno První pracovní základy
ku zřízení "Musea samostatno

tovolí-l- i to okolnosti dostala se

zboží a ne ve zlatě Cena zlata ne-

stoupla Zboží pro okamžitou spo-

třebu a pro účele válečné stouplo
velice Akcie dlnhopjsy pozemek

klesly v ceně neb vláda a lid po-

třeboval peněz na koupi zboží pro

nynější potřebu živobytí a střeli

kou V zemích evropských zvýše-

ní cen do' jisté míry přivodčne
klesnutím hodnoty peněz Bankov

musejní akce dq povolaných rukou

e staré vlasti Domnívám se že s

me nyní! Sbírejme ihned! A sbí-

rejme všecko všecko všecko ! Sbí-

rejme dokud je to mezi námi a do-

kud to máme okolo sebe ! Kdo ví
obzvláštwí péčí a láskou ujal by sesti české" položme za hranice ky fraueouKké ještě pak více ně-

mecké a italské o ruských huí nejí pražský literární spolek "Svatomi ! Pracujme k tomu cíli spo vo Zlatý dollar ukázal se zase pře
iečně všichni bez rozdílu Nechť mluvě klesly pod hodnotou zlata nwň mentkem hodnoty — dobrvbor jeboz dusí jest Alois Jirásek

věhlasný český ittusejník a pravý loket peněžní správně zazname
že se věcí zabývají s veškerou

za kterou měly býti vyměněny
Proto ceny stouply mnohem výše

jaké doby přijdou a kdo zná vše-

cky ty drobné tisíceré příčiny kte-

ré snad tají v sobě budoucnost a

které snad později nastavěly by se

nám v cestu kdybychom dnes ne- -

"Museum samostatnosti České"

stojí jednou v Praze na místech
kde stojí dnes německé kasino!

návající vzrůst cen nynějších za
vážností Ježto věc se stala před

český vlastenec

Chicapo srpen 191S

Karel Horký

zboží a klesnutí jich v budoucno-st- i

Neslyšíme poslední léta o za
meteni veřejné diskuse neváhal

než v zemích kde výše zlata byla

udržena Ve Spojených Státech

dollar jo tak dobrý jako zlatovvužili obezřetně každého okamži vodňování akcií Proto vláda nvTuto myšlenku toto skryté a

ku každé jednotlivé příležitosti a ní musí se sturati o zastavení nebHodnota peněz a hodnota zlata jevroucí přání nosím v hlavě již tak DÍRA VE VÁLEČNÉ KAPSE

Poslední dvě neb tři léta v éasn
jedno a to samé u nás Tomu takřka od začátku války Nikdy ani obmezení výroby nepotřebných vě- -

na okamžik mne neopouštělo Je

každé jednotlivé energie Tisíce

památek které dnes zdánlivě jsou

bezvýznamný a nepatrný a které

jednou se stanoviska musejního
piseeh psalo se o stoupání cen oště před odjezdem do Ameriky

před více než dvěma roky psal stoupaní cen životních potřeb
historika budou mít cenu ohrom klesání hodnoty peněz jako by tyjsem o té myšlence na jistá povo
nou mohly by netečností přijití na

jsem poslati článek "Reichen-

berger Zeitung" úřadům A žá-

dáni všecky kdož něco vědí o dal-

ších případech v této vážné věci

aby ihned mne uvědomili a dali

rané jména osob a míst kde se tak

stalo"
Na zakročeni tohoto německého

poslance vládní úřady Zakročily:

Český místodržitel dne 8 srpna
vydal nařízení jímž zakazuje no-

šení jakékoliv zbraně Lidové

Noviny uveřejňují zákaz českého

místodržitele a nadpisují je: "Na
rozkaz těch kdož zasluhují aby

byli oběšeni!"

laná místa s neurčitou nadějí že tři věci znamenaly jedno a to su

mé Neznamenají jedno a to mfcinar a naše generace nesla by za

ci obmežení kupování jich aby
peníze a práce byla pro potřeby
vlády Výroba potřeb za minulé-h- o

roku byla skoro o 30 pqtvětší nežli r ID což nasvědčuje"
že byla nedostaktem povzbuzena
Vysoké ceny menšily spotřebu
donutily k drastickému šetření
Nedostatku možno odpomoci zvý-
šením výroby neb zmenšením spo-

třeby — The Nations Business

bude něco v té příčině učiněno

Ale Čas letěl — a k ničemu nečta mé Dříve nežli možno mluvit ojejich ztráta smutnou zodpověd
nostŠlo Tím naléhavěji ležela mi na stoupání cen musíme se podívati

Pátrejmo po'vú-- co stojí za na cenu potřel ve velkém na cenumysli myšlenka projektu a chystal
jsem se že předložím ji České za akcií a dluhopisů pozemků doniůuložení a sbírejme neztrácejíce o

kamzíku Pole revolučního wusejhraniční veřejností až dostanu se a prače Stoupnutí cen velkoou

do pravých pracovních kolejí v A

merice Žel do těch kolejí se do

chod nich bylo značné V červenci

r 1!)17 dostouplo vrchole když

ního materiálu jest ohromné neboť

jeviště našich bojů za svobodu roz-

prostírá se dnes takřka po celém

nebylo v občanské válce R'l£62

banky a pokladna federální zasta-

vila výmíuu bankovek a pokladni-

ční směnky na požádání klesly Po-

dobně se to stalo s "grectibacky"
které byly krátce na' to vydány

Bylo lehce měřit výši znehodnoce-

ní greenbaeků v trhu se zlatem

kde zlato bylo prodáváno za greer-back- y

Oreenbacky stoupaly a kle

saly v ceně dle toho jaká byla

vyhlídka na jejich výměnu Co

se dotklo úvěru vlády dotklo se

ceny greenbaťků Během bitvy n

Cettysburgu cena zlata a greenba-ckt- i

klesbi z $115 na $12'' čímž

prokázána rostoucí nedůvěra v

!i federálních zbraní Bitvami

Chikauiairjra v jednom dnu přivo-

dila kleuutí sjreenbackň o 4 pro-cent-

V červenci r 1884 kdy hro-žil- o

dobytí Washingtonu jrre"tiba-ck- y

k!csjviia '!"r centů na dollaru

To byla jejich nejnížší cena Vy-

soké ťfuy v občanské válec dluž-

no přičítali klesnutí papírových

stati nebylo mi vůbec přáno A průměrná cena dle statistické úřa

dovny ukazovalo 85 procent čiliprávě v době kdy takřka již jsen světě Obracím se nejen k česko-slovansk- é

Americe ale i k Čechům

ve Francii v Itálií a v Rusku Vše

namáčel péro k napsání veřejného stálo 1" procent proti 100 v r
líllU Od července do prosinceprovolání snesla se náhlá bouře

nad hladinou (nikdy ostatně pří fclc!y o 4 body ale v následují

--
Ví

čím březnu stouply zas na 1S7 pro-

cent Takové stoupnutí nebylo

vřak v ceiiáth životních potřeb Do

životních potřeb nutno pofítati ná

jem a pod Vyšetřováním téže ťf

Československé hnutí

je nejvýš nebezpečné

Tisková Kancelář)

Washington D C 13 září —

Nejvýí zajímavý hlas německý

vyzněl 'z úvahy Poseuer Tagblatt
řtfcdiouémeckého poznaňského Ji-st- u

Píše dne 3 srpu a Nesmí se

přehlédnout že československé

hnutí je nejvýš nebezpečné prá-

vě nyní kdy jeho rychlý postup

pošramotil bolševickou vládu a

způsobil že e troubí na poplach
Československé hnutí je nebezpeč-

né ne pro svou vojenskou sílu ani

její uiofcué úspěchy ale pro svůj
vliv ni fclovalitké národy Rakou- -

iadovny zjíiténo že životní potře
by dělníka průměrem stouply na

cky české časopisy žádám aby la-

ika vé otiskly tuto výzvu a aby bez

rozdílu směru 'a přesvédCení pod-

porovaly všemožné a horlivé my-

šlenku založeni musea veliké čeřké

revoluce pokud všecek materiál je
po ruce % pokud abych taH íekL

"jsme v tom" a uprostřed toho

Všecko i to k

dnešním českým bojům 'za svobo-

du se vztahuje musí být zachová-n- o

Za každou cenu zaefiovúue

Každý ku novin každý plakát
bazaru každý vážný anebo satiri-

cký obrázek každá významná fo-

tografie ř tú aubi písni -

í proc v r" 1017 u porovnání s

liš hladkou) našeho života zahra-

ničního a veřejné mínění rozdělilo

se v tak příkře se odlišující dva

táboty že jsem se počal obávat! o

zdar projektu a pojal rozhodnutí

posečkali nějaký čas s jeho veřej
nou propagací
Přes to však pokud bylo v inýcb

skrovných silách a v mých úze

omezených možnostech snažil jei'i
e pracovali pro myilcukqf mu&ťa

české saruottatnofeti i za výíe na-

značených poměrů nepříznivých a

při založení "Dyríchovy Bewdy"
r Nev Yorku a pofciyj v Cle ve- -

I

penřz Ony potřeb a zlata pohyr "101 1 tedy asi polovinu zvýšení

velkobehodiiíeh etn Odév stoup:
o 5i proč mlyť-- o "A potra

víny ha proe palivo o '2') proč

Question of Stamina i
Send-thelVh- eat

MeaťFats-Suga- r í

tne fuel for Fightera j

bovaly sc těsně podle sebe Cďy
potřel héliem občanské války stou-

ply dvakrát tpljk eo velkoobchod-

ní ceny y nynější válce ve Spcj
Státcdi — Zboží ncKtouplo v ce- -

nájem 'včuk nebyl zvýíeu Nemož-

no také říci ž? cena- dollaru klesla

rl fair iakk-í- v " 'ž!''ckdyř-živots- potřeb' hylr vh:t


